
                                                                      
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Medicina specialistica ambulatoriale interna

Contenuto d r . d d . . dRevoca  elibe a  n  485/2023  avente  a  oggetto:  attivazione  i  n  36  h  i
rd r rr r d r d dCa iologia  p esso  ambito te ito iale  i  Pistoia,  con ichiesta  el  possesso i
r r r .pa ticola i capacità p ofessionali

 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

AMATO GIOACCHINO

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

 

 

                                                                                                          “documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      
IL DIRETTORE GENERALE

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Premesso che  con atto  d’intesa  della  Conferenza  Stato-Regioni  del  31.03.2020  e  ss.mm.ii.è  divenuto
esecutivo l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i medici specialisti ambulatoriali
interni;

Preso Atto che con delibera n. 485/2023 era stata richiesta l’attivazione del seguente  incarico:

  - CARDIOLOGIA - :   
-  1 incarico di n. 36 h. settimanali a tempo indeterminato - con richiesta la valutazione del possesso delle
seguenti capacità professionali in : “Competenze specifiche nell'esecuzione di vista cardiologica, interpretazione ECG,
esecuzione di ecocolordoppler  cardiaco, gestione della terapia,  prescrizione piani terapeutici”.  Ospedali San Jacopo /
Ceppo  – Pistoia da lunedì a sabato 8 – 14. 

Visto che con nota del 4/05/2023 (agli atti della Struttura) il Direttore della UFC Cardiologia di Pistoia
Dr.  Comeglio  Marco,  che  aveva  richiesto  la  attivazione  del  turno  in  oggetto,  ha  comunicato  che  è
necessario revocare la richiesta per variate esigenze sanitarie e strumentali Aziendali per l’ambito di Pistoia,
ed in particolare per i seguenti motivi: “non essendosi realizzati alcuni essenziali presupposti organizzativi
e di risorse, con la presente nota si richiede la revoca della delibera in oggetto”;

Considerato  che dalla  Direzione Aziendale,  con nota del  5/05/2023 (agli  atti  della  Struttura),  è stato
espresso parere favorevole alla richiesta di revoca, del turno in questione;

Ritenuto  necessario  dotare  la  presente  delibera  dell’immediata  esecutività,  al  fine  di  permettere  la
sospensione e revoca delle procedure atte allo svolgimento della selezione richiesta precedentemente;

Preso  atto  che  il  Direttore  della  SOC Pediatri  di  famiglia  e  Specialisti  ambulatoriali  nel  proporre  il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento, Dr. Gioacchino Amato, in servizio c/o la medesima Struttura;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Risorse Umane che ne attesta la
coerenza agli indirizzi e agli obiettivi del Dipartimento medesimo;

Su proposta del Direttore SOC Pediatri di Famiglia e Specialistica ambulatoriale;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

                                                                                                                    



                                                                      
1)  di Revocare,  per le  motivazioni  espresse in  narrativa e qui  integralmente riportate  ed approvate,  la
delibera n. 485/2023 con la quale era stata richiesta, tra l’altro,  l’attivazione del seguente  incarico:

  - CARDIOLOGIA - :   
-  1 incarico di n. 36 h. settimanali a tempo indeterminato - con richiesta la valutazione del possesso delle
seguenti capacità professionali in : “Competenze specifiche nell'esecuzione di vista cardiologica, interpretazione ECG,
esecuzione di ecocolordoppler  cardiaco, gestione della terapia,  prescrizione piani terapeutici”.  Ospedali San Jacopo /
Ceppo  – Pistoia da lunedì a sabato 8 – 14. 

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di permettere la sospensione e revoca
delle procedure atte a portare alla svolgimento della selezione richiesta precedentemente;

3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

4) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e
ss.mm.ii.;

                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 
                (Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
              (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)

                                                                                                                    


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	Preso Atto che con delibera n. 485/2023 era stata richiesta l’attivazione del seguente incarico:
	Visto che con nota del 4/05/2023 (agli atti della Struttura) il Direttore della UFC Cardiologia di Pistoia Dr. Comeglio Marco, che aveva richiesto la attivazione del turno in oggetto, ha comunicato che è necessario revocare la richiesta per variate esigenze sanitarie e strumentali Aziendali per l’ambito di Pistoia, ed in particolare per i seguenti motivi: “non essendosi realizzati alcuni essenziali presupposti organizzativi e di risorse, con la presente nota si richiede la revoca della delibera in oggetto”;
	Considerato che dalla Direzione Aziendale, con nota del 5/05/2023 (agli atti della Struttura), è stato espresso parere favorevole alla richiesta di revoca, del turno in questione;
	Ritenuto necessario dotare la presente delibera dell’immediata esecutività, al fine di permettere la sospensione e revoca delle procedure atte allo svolgimento della selezione richiesta precedentemente;
	1) di Revocare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente riportate ed approvate, la delibera n. 485/2023 con la quale era stata richiesta, tra l’altro, l’attivazione del seguente incarico:
	2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di permettere la sospensione e revoca delle procedure atte a portare alla svolgimento della selezione richiesta precedentemente;
	3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

